Дновский муниципальный округ
Псковской области

Собрание депутатов Дновского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2024 г № 32
(принято на 2-ой внеочередной
сессии Собрания депутатов
Дновского муниципального
округа первого созыва)

г. Дно

О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового
контроля Счетной палате Псковской области

В соответствии со статьей 25.1 Закона Псковской области «О Счетной
палате Псковской области» от 16 октября 2006 г. № 588-ОЗ, определяющей
порядок передачи Счетной палате Псковской области полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, и в связи с
отсутствием в муниципальном образовании - Дновский муниципальный округ
Псковской области контрольно-счетного органа местного самоуправления,
Собрание депутатов Дновского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Обратиться в Счетную палату Псковской области с ходатайством о
передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля муниципального образования - Дновский
муниципальный округ Псковской области и заключении соответствующего
соглашения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дновец», в сетевом
издании «Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный

Глава Дновского муниципального округа М.Н. Шауркин

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

Псковской области
182670, г. Дно, ул. Карла Маркса, 16

тел. 8-(81135)25-8-49
e-mail:org@dno.reg60.ru

от 28.10.2024 г. Исх. №

Председателю
Счетной палаты Псковской области

М.Н. Хохловой

180001, г. Псков, ул. Некрасова, д. 23

На основании решения Собрания депутатов Дновского
муниципального округа от 28.10.2024 г. № 32 «О передаче полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Счетной
палате Псковской области» просим Вас рассмотреть возможность заключения с
Собранием депутатов Дновского муниципального округа соглашения о передаче
Счетной палате Псковской области полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля (далее - передача полномочий).

Решение обратиться в Счетную палату Псковской области о передаче
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля муниципального образования - Дновский муниципальный округ
вызвано необходимостью достижения высокого качества и результативности
внешнего муниципального финансового контроля, а также исключению
формального подхода к проведению проверок.

В муниципальном образовании - Дновский муниципальный округ
отсутствует контрольно-счетный орган местного самоуправления с правом
юридического лица.

В соответствии со статьей 24 Устава Дновского муниципального округа в
структуру органов местного самоуправления не входит контрольно-счетный
орган муниципального образования.

ПредседательСобрания депутатов
Дновскогомуниципального округа первого созыва Г.В. Яружный

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

Псковской области
182670, г. Дно, ул. Карла Маркса, 16

тел. 8-(81135)25-8-49
e-mail:org@dno.reg60.ru

от 28.10.2024 г. Исх. №

Председателю
Счетной палаты Псковской области

М.Н. Хохловой

180001, г. Псков, ул. Некрасова, д. 23

Уважаемая Марина Николаевна!

В рамках передачи Счетной палате Псковской области полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
муниципального образования - Дновский муниципальный округ направляем
пакет документов, предусмотренный статьей 25.1 Закона Псковской области
«О Счетной палате Псковской области» от 16 октября 2006 г. № 588-ОЗ.

Приложение:
1. Решение Собрания депутатов Дновского муниципального округа от

28.10.2024 г. № 32 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля Счетной палате Псковской области»
в 1 экз. на 1 л.

2. Обоснование Собрания депутатов Дновского муниципального округа от
28.10.2024 г. № ____    в 1 экз. на 1 л.

ПредседательСобрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва Г.В. Яружный